中体舞字〔2024〕146 号

中国体育舞蹈联合会关于印发 2024 年

WDSF 亚洲体育舞蹈节竞赛规程的通知

各有关单位：

2024 年 WDSF 亚洲体育舞蹈节将于 2024 年 7 月 17 日

至 21 日在江苏无锡举行。期间，将举行 2024 年 WDSF 世界

拉丁舞锦标赛、2024 年 WDSF 世界青年标准舞锦标赛、2024
年 WDSF 世界少年 II 组拉丁舞锦标赛、2024 年 WDSF 职业

标准舞/拉丁舞世界杯、2024 年 WDSF 世界体育舞蹈大奖赛

（无锡站）、2024 年 WDSF 国际公开系列赛以及第 21 届全

国体育舞蹈青少年锦标赛等一系列国际国内重点赛事。现将

上述系列比赛竞赛规程印发，请按要求积极组队参赛。

附件：1、比赛设项

2、健康安全责任承诺书

3、服装规定

4、预报赛程

5、报名网站指南

                              中国体育舞蹈联合会

                          2024 年 5 月 22 日

2024 WDSF 亚洲体育舞蹈节竞赛规程

一、主办单位

世界体育舞蹈联合会（WDSF）

亚洲体育舞蹈联合会(DSA)

二、承办单位

中国体育舞蹈联合会(CDSF）

无锡市人民政府

三、协办单位

无锡市体育局

江苏无锡经济开发区管理委员会

江苏省体育舞蹈运动协会

四、运营单位

无锡和畅赛事运营有限公司

五、媒体支持单位

中央电视台 5 频道

CCTV NEWS

中国教育电视台

北京电视台

中国体育报

新华社

中国体育舞蹈联合会官方信息平台

《尚舞》杂志

体舞汇

优舞网

舞讯网

中舞网

蓝舞者

三拾映画

六、比赛日期

比赛日期为 7 月 17 至 21 日，共 5 天，具体安排如下：

7月 17日

2024年WDSF世界少年Ⅱ组拉丁舞锦标赛

2024年WDSF国际公开系列赛

第 21届全国青少年体育舞蹈锦标赛

7月 18日

2024年WDSF世界青年标准舞锦标赛

2024年WDSF国际公开系列赛

第 21届全国青少年体育舞蹈锦标赛

7月 19日

2024年WDSF世界拉丁舞锦标赛

2024年WDSF国际公开系列赛

第 21届全国青少年体育舞蹈锦标赛

7月 20日 2024年WDSF标准舞大奖赛

2024年WDSF职业拉丁舞世界杯

2024年WDSF国际公开系列赛

第 21届全国青少年体育舞蹈锦标赛

7月 21日

2024年WDSF拉丁舞大奖赛

2024年WDSF职业标准舞世界杯

2024年WDSF国际公开系列赛

第 21届全国青少年体育舞蹈锦标赛

七、比赛地点

江苏省无锡市太湖国际博览中心 B 馆（无锡市经开区清

舒道 88 号）。

八、比赛设项

见附件。

九、裁判委员会

由世界体育舞蹈联合会和中国体育舞蹈联合会共同选

调裁判团执裁。

十、报名要求

（一）报名参赛者需在无锡 WDSF 亚洲体育舞蹈节官方

信息平台进行统一注册和报名：https://wdsfwuxicenter.com。

（二）参加所有国际组别者需持有世界体育舞蹈联合会

注册卡才可报名参加（如未注册，请联系中国体育舞蹈联合

会秘书处）；第 21 届全国青少年体育舞蹈锦标赛以省市、

https://wdsfwuxicenter.com/

协会、俱乐部、学校机构等为单位进行报名，不接受个人报

名。

（三）由中国体育舞蹈联合会统一组队参加 WDSF 世界

锦标赛系列。

（四）参加第 21 届全国青少年体育舞蹈锦标赛的队伍

每队可报领队 1 人，教练 1 人，管理 1 人。超过 30 人的队

伍可增报上述人员 1-2 人。请务必认真填写报名项目并注明

领队、教练、管理人员姓名和手机号码。

（五）报名提交后，如有修改或调整报名，请各队务必

在报名截止期限前登录上述竞赛报名系统联系协调组委会

进行操作。

（六）报名截止日不足 3对的组别将被取消，可选择并

入适龄组别参赛；报到后不足 3对的组别将并入适龄组别参

赛。

（七）请各组队单位认真做好报名工作，确保报项准确。

报到时原则上不更改已报组别。

（八）报名截止日期：2024 年 6 月 30 日 24时截止，逾

期报名系统关闭不接受报名。

1、中国体育舞蹈联合会秘书处电话：010-67183764

联系人：祝昊乐

2、竞赛报名系统咨询电话：15606190026

联系人：武传航

3、报名咨询群（仅用于亚洲体育舞蹈节赛前各队伍、

运动员咨询，比赛结束该群解散）。

十一、报到时间与地点

请各队于 2024 年 7 月 16 日 14时至 18时前往无锡太湖

国际博览中心 B 馆报到。报到时请携带从上述报名网站下载

打印的报名表并加盖公章领取选手背号、秩序册等。

十二、奖励

（一）WDSF赛事系列：

1、各组别均录取前 12 名，前 3 名颁发奖杯、奖牌、证

书，第 4至 12 名颁发证书；

2、奖金安排如下：

（1）WDSF世界体育舞蹈大奖赛（标准舞/拉丁舞）奖金

（税后）：

第 1名 2000 欧元 第 2 名 1700 欧元 第 3 名 1400 欧元

第 4 名 1200 欧元 第 5 名 1000 欧元 第 6 名 800 欧元

第 7-12名 400欧元

总计：10500欧元×2=21000欧元

（2）WDSF世界拉丁舞锦标赛奖金（税后）：

第 1名 4000欧元 第 2 名 3000欧元 第 3名 2500欧元

第 4 名 2000欧元 第 5 名 1500欧元 第 6名 1200欧元

第7-12名1000欧元 第13-24名600欧元

总计：27400欧元

（3）WDSF世界青年标准舞锦标赛奖金（税后）：

 第 1名 1500欧元 第 2 名 1000 欧元 第 3 名 800 欧元

第 4 名 600 欧元 第 5 名 600 欧元 第 6 名 600 欧元

总计：5100欧元

（4）WDSF职业世界杯（标准舞/拉丁舞）奖金（税后）：

第 1名 1800欧元 第 2 名 1500 欧元 第 3 名 1200 欧元

第 4 名 600 欧元 第 5 名 600 欧元 第 6 名 600 欧元

总计：6300×2=12600欧元

（5）WDSF世界少年Ⅱ组拉丁舞锦标赛奖金（税后）：

第 1名 800欧元 第 2 名 600 欧元 第 3 名 500 欧元

第 4 名 400 欧元 第 5 名 300 欧元 第 6 名 200 欧元

总计： 2800欧元

（二）第 21 届全国青少年体育舞蹈锦标赛：

1、名次赛（非奖金组别）各组别均录取前 12 名，前 3

名颁发奖杯、奖牌、证书，第 4 至 12 名颁发证书；奖金组

别则录取前 12 名，前 6 名颁发奖杯、奖牌、证书、奖金，

第 7至 12 名颁发证书。奖金均为税后奖金，具体见下表。

等级赛设一、二、三等奖，电脑随机分组，并按一等奖

20%、二等奖 30%、三等奖 30%，颁发证书。

2、WDSF国际少年Ⅱ组奖金（人民币）：

第 1名 4000元 第 2 名 3000元 第 3 名 2000元

第 4 名 1000元 第 5 名 1000元 第 6 名 1000元

标准舞\拉丁舞合计：24000元

3、WDSF国际少年Ⅰ组奖金（人民币）：

第 1名 4000元 第 2 名 3000元 第 3 名 2000元

第 4 名 1000元 第 5 名 1000元 第 6 名 1000元

标准舞\拉丁舞合计：24000元

4、21岁以下组 A 级赛奖金（人民币）：

第 1名 4000元 第 2 名 3000元 第 3 名 2000元

第 4 名 1000元 第 5 名 1000元 第 6 名 1000元

标准舞\拉丁舞合计：24000元

5、18 岁以下组 A 级赛（人民币）：

第 1名 3000元 第 2 名 2000元 第 3 名 1500元

第 4 名 1000元 第 5 名 1000元 第 6 名 1000元

标准舞\拉丁舞合计：19000元

6、16岁以下组 A 级赛（人民币）：

第 1名 2000元 第 2 名 1500元 第 3 名 1000元

第 4 名 800元 第 5 名 800元 第 6 名 800元

标准舞\拉丁舞合计：13800元

7、21岁以下十项全能组（人民币）：

第 1名 3000元 第 2 名 1500元 第 3 名 1000元

第 4 名 800元 第 5 名 800元 第 6 名 800元

合计：7900元

8、15岁以下十项全能组（人民币）：

第 1名 1000元 第 2 名 800元 第 3 名 600元

第 4 名 400元 第 5 名 400元 第 6 名 400元

合计：3600元

9、12岁以下六项组（人民币）：

第 1名 1000元 第 2 名 800元 第 3 名 600元

第 4名 400元 第 5 名 400元 第 6 名 400元

合计：3600元

10、9 岁以下四项组（人民币）：

第 1名 1000元 第 2 名 800元 第 3 名 600元

第 4 名 400元 第 5 名 400元 第 6 名 400元

合计：3600元

11、WDSF国际少年Ⅱ组女子单人组（人民币）：

第 1名 1000元 第 2 名 800元 第 3 名 600元

第 4 名 400元 第 5 名 400元 第 6 名 400元

标准舞\拉丁舞合计：7200元

12、WDSF国际少年Ⅰ组女子单人组（人民币）：

第 1名 1000元 第 2 名 800元 第 3 名 600元

第 4 名 400元 第 5 名 400元 第 6 名 400元

标准舞\拉丁舞合计：7200元

13、WDSF国际少儿Ⅱ组女子单人组（人民币）：

第 1名 1000元 第 2 名 800元 第 3 名 600元

第 4 名 400元 第 5 名 400元 第 6 名 400元

标准舞\拉丁舞合计：7200元

（三）舞蹈节设优秀组织奖、精神文明奖各 12 名。

十三、食宿交通安排

所有参赛队（由中国体育舞蹈联合会选派参加 WDSF 世

界锦标赛的队伍除外）自行安排食宿。可通过官方网站进行

酒店预定。（官方网站：https://wdsfwuxicenter.com，详情咨

询：王力 18118919517。）

十四、保险

请参赛人员务必办理人身意外伤害险，报到须出示已购

保险单据复印件，否则不予报到。在比赛期间由于非组委会

原因发生的意外事件均由参赛队自行负责。

十五、2024年度中国体育舞蹈积分排名（Chinese

DanceSport Ranking）

（一）2024 年度中国体育舞蹈年度积分采取“2+4”模

式，即选手须参加最少 2 站全国锦标赛和最少 4 站中国体

育舞蹈联合会公开系列赛方可获得积分，具体安排如下：

赛事系列 赛事名称 纳入积分的组别

锦标赛

（取积分

最高两次

场）

①第 31 届全国体育舞蹈锦标赛

②第 21 届全国青少年锦标赛

③全国体育舞蹈技术等级锦标赛（西部赛区）

④全国体育舞蹈技术等级锦标赛（东部赛区）

职业组、A组、壮年组、十项

全能组、21 岁组、青年组、少

年Ⅱ组、少年Ⅰ组、少年Ⅱ组

女子单人组、少年Ⅰ组女子单

人组、少儿Ⅱ组女子单人组。

公开赛系

列（取积分

最高的四

场）

①武汉站

②上海站

③淮南站

④太原站

⑤宁波站

⑥北京站

职业组、A组、壮年组、十项

全能组、21 岁组、青年组、少

年Ⅱ组、少年Ⅰ组、少年Ⅱ组

女子单人精英组、少年Ⅰ组女

子单人精英组、少儿Ⅱ组女子

单人精英组、少儿Ⅰ组女子单

人精英组。

（二）职业组、壮年组、青年组、少年Ⅱ组、少年Ⅱ组

女子单人精英组、少年Ⅰ组女子单人精英组、少儿Ⅱ组女

子单人精英组、少儿Ⅰ组女子单人精英组积分排名前 6，A

组积分排名前 12 名的选手获得参加本年度总决赛系列活动

的资格。

十六、相关要求

（一）各队领队或教练须参加组委会组织的领队会，不

参加会议的单位视为自动放弃优秀组织奖和精神文明奖评

奖机会，组委会不再受理其代表队的任何投诉。

（二）请各领队和选手及时通过“中国体育舞蹈 APP”

或无锡 WDSF 亚洲体育舞蹈节官网和检录处公告关注最新

赛程，防止误场。

（三）WDSF职业世界杯不限报名人数，职业组选手须按

规定在世界体育舞蹈联合会和中国体育舞蹈联合会完成注

册，否则，不得参赛。男女选手年龄一人须在 21岁以上，

另一人须在 18 岁以上。历届全国锦标赛职业组决赛选手和

职业新星组冠军不得降组比赛；未满21岁的选手可按照WDSF

与 CDSF 的有关规定执行。

（四）体育舞蹈（国标舞）专业院校在籍及毕业的学生

不得报各业余组别的比赛；超过 21岁者，可选择进入 A组、

A新星组或职业组等。

（五）不允许跨年龄组兼报，同年龄组和同年龄新星组

不可兼报。但可兼报同一年龄组内标准舞和拉丁舞两项。每

对选手最多可报 4小项比赛，十项等全能选手除外。

（六）凡是参加 WDSF赛事须世界体育舞蹈联合会注册

卡号为激活状态，否则无法参加比赛。关于激活、注册等事

宜请联系中国体育舞蹈联合会秘书处（010-67183764）。

（六）2024 年度中国体育舞蹈国家职业队、国奥队、青

年队将减免本次比赛的参赛服务费。

（七）2024 年度中国体育舞蹈国家职业队、国奥队、青

年队须全部报名参赛，不得请假。如有特殊情况不能参加需

书面请假并经中国体育舞蹈联合会批准，否则，取消本年度

国家队待遇及下一年度各国家队选拔资格。

十七、其他

本次比赛的摄影录像权、衍生作品的版权以及著作权归

组委会所有，组委会有权对赛事进行录像并制作宣传品用于

宣传、发行、出售。

十八、票务预定

票务详情请在登录官方网站进行票务预定。（官方网站：

https://wdsfwuxicenter.com，详情咨询：潘芳芳 15852525120。）

十九、招商项目

（一）如需在比赛秩序册上刊登广告的团体、个人，请

联系组委会；

（二）赛场周围屏幕广告投放；

（三）5 天比赛副屏滚动播放企业宣传片；

（四）场外展篷广告位 5 天 展篷尺寸 3米*3米；

（五）印刷品广告及 LOGO展示：

（六）赛事秩序册广告、门票印刷广告；

（七）新闻发布会背景板、新闻媒体采访背景板、成绩

公布栏背景板、冠军颁奖背景板；

广告招商联系人：韩丽粉，13671168829。

二十、未尽事宜，将另行通知。